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Dr. Lokman ŞAN 

 

Mardin-Mazıdağı Şenyuva (Şewaşî) köyünde doğdu 

(1978). İlk ve orta okulunu doğduğu bölgede okudu. 1990-

1997 yılları arasında bölgenin çeşitli Medreselerinde Nahiv 

ve sarf ilimleri başta olmak üzere temel İslam Bilimlerinde 

eğitim görerek icazet aldı. 1995 yılında Diyarbakır İmam 

Hatip Lisesinden mezun oldu. Eylül 1997 yılında Diyanet 

İşleri Başkanlığı Kurumunda İmam-Hatip olarak göreve 

başladı. 2009-2010 yılları arasında Diyanet İşleri Başkanlığı 

bünyesinde altı aylık Tashih-i Huruf kursunu bitirdi. 2009-

2010 yılları arasında Şanlıurfa Hafız Kasım Medresesinde 

Kurra Molla Muhammed Ali BAYAR Hoca Efendiden kı-

raat dersleri aldı. Bu zaman dilimi içinde hocasından 

Şatibiyye Tarikine göre İmam Şatibi’nin Hirzü’l-Emani adlı 

eserinden ders alarak yedi kıraatı bitirdi. Daha sonra yine 

hocasından İmam Cezeri’nin Dürre adlı eserinden üç kıraatı 

da okuyarak bitirdi. Böylece on kıraatı cem tariki usulüyle 

bitirerek hocasından on kıraatte icazet aldı. Ayrıca hocasın-

dan Resm-i Mushaf eğitimi de aldı. 2013-2014 yılları ara-

sında Selahaddini Eyyübi Kur’an Kursunda Kur’an Kursu 

Öğreticiliği yaptı. 2014 yılında Dicle Üniversitesi İlahiyat 

Fakültesinden mezun oldu. Aynı yıl Diyarbakır Dini Yük-

sek İhtisas Merkezi bünyesinde eğitime başladı. 2015 yılın-

da İhtisas Merkezinden ayrılıp Dicle Üniversitesi İlahiyat 

Fakültesi Kurân-ı Kerim Okuma ve Kıraat İlmi Anabilim 

Dalında “Öğretim Görevlisi” olarak göreve başladı. 2016 yı-

lında Yüksek Lisans, 2020’de Doktora eğitimini kıraat ala-

nında tamamladı. Yayınlanmış çeşitli kitap, makale ve bildi-

rileri olup halen Dicle Üniversitesi İlahiyat Fakültesinde 

Öğretim Üyesi olarak görev yapmaktadır. 
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ÖN SÖZ 

 

 

Tecvid ilmi, Kur’ân kelimelerinin doğru okuyuşunu ele 

alan bir ilimdir. Bu ilmin konusu Kur’ân harf ve kelimeleri 

olup gayesi de Kur’ân harf ve kelimelerini yanlış okuyuşlar-

dan korumaktır. Kıraat ilmi ise Kur’ân kelimelerinin farklı 

okuyuş şekillerini konu edinen bir ilimdir. Bu ilmin amacı da 

farklı okuyuşları belirlemek ve bu okuyuşların kime ait oldu-

ğunu tespit etmektir. Bu iki ilmin de tarih boyunca tartışılan 

konuları olmuştur. Tecvid ilminde harflerin nasıl okunacağı 

ve bazı uygulamaların nasıl icra edileceği meselesi hakkında 

tartışmalar yaşanırken bu tartışmalar kıraat ilminde ise daha 

çok kıraatlerin kaynağı ve tevâtürü, eda biçimleri ve 

Kur’ân’ın yazım şekli konusunda yoğunlaşmıştır. Çalışma-

mızda tecvîd ilmindeki meselelerden daha çok tartışmalı 

olanları üzerinde durduk, hakkında fazla tartışma olmayan 

kelime ve uygulamalara değinmedik. Kıraat ilminde ise kıra-

atlerin kaynağı ve tevâtürü, kıraatlerde telfik ve tahrîrât gibi 

öne çıkan bazı konular üzerinde durmaya çalıştık.  

Çalışmanın hazırlanmasında ilk Kur’ân dersimden bugü-

ne kadar birçok kişinin katkısı olmuştur. Bu vesileyle feda-

karlıklarda bulunarak dini ilimleri tahsil etmeme ön ayak 

olan saygıdeğer Hamza ŞAN ağabeyime, ilk Kur’ân mualli-

mim Molla Salih ERTEKİN’e, medreselerde kendilerinden 

ders aldığım bütün hocalarıma sonsuz şükranlarımı sunuyo-

rum. Başta kıraat hocam Merhum Kurrâ Molla Ali BAYAR 

ve medrese hocam Molla Mahmud YUVACIĞÎ Hoca 

Efendiler olmak üzere vefat eden bütün hocalarıma yüce 

Mevla’dan rahmet ve mağfiret diliyorum.  


